à ces instructions la date que porte la lettre de créance.

1302 Avignon, 22 septembre 1321.

Sancio, régi Majoricarum, ut castrum de Mosseto,

Guillelmo ' Amalrici, vicecomitis Narbonensis filio, res-

tituât. (Reg. m, fol. 38, c. 221.)

« Sancio, t'e(jl Majoricaniin il/iLs/n. DudLiin piè-

ces nostras — Dat. Avinione, x kal. octobris, anno

sexto. »

i. Reg. Guilhalmoto.

130» Narbonne, 5 avril 1321.

Instrumentum traditionis ejusclem caslri a praifalo

Guillelmo prius faclx. (Reg. Hl, fol. 58 v°, c. 222.)

" Anno Domini millesinio trecentesimo yicesimo

primo, domino Philippo, Francie rege et Navarre

régnante, nonis aprilis, noverint universi et singuli

(piod Laureusonus Placensof, cursor illustrissimi prin-

cipis domini régis Majoricarum, existens in mei,

notarii, et testium infrascriptorum presentia, coram

nobili Guillelmo de Narbona, presentavit eidem quas-

dam patentes litteras prefati domini régis Majorica-

rum ejusque sigillo cereo in dorso earum, ut prima

facie apparebat, sigillatas, quas per me notarium

infrascriptum coram eodem perlegi fecit, quarum

ténor sequitur sub hiis verbis :

Sancius, Del gratia rex Majoricarum, comes Ronci-

lionis et Siritanie et dominas Montispessulani, nobili

Guillelmeto [sic) de Narbona, salutem et fidem promis-

sam inyiolabiliter observare. Vos tenore presentium

requirendum duximus et monendum ut ex sacra-

inento, fidelitate et homagio quibus astrictus estis,

detis et tradatis nobis seu militi deputando a nobis,

potestatem completam de Castro de Mosseto et ejus

terniinis et pertinentes universis quod tenetis a

nobis in feudum. Dat. Perpiniani, un nonas aprilis,

anno Domini millésime trecentesimo vicesimo primo.

Quibus perlectis, predictus cursor requisivit prefa-

tum Guillelmum de Narbona ut contenta in dictis

litteris regiis adimpleatcum effectu, requirens dictus

cursor de premissis sibi fieri publicum instrumentum

per me notarium infrascriptum ; et incontinenti pre-

l'atus Guillelmus de Narbona ad predicta respondit

ut sequitur. Ad que dictus nobilis Guillelmus de Nar-

bona, visis dictis litteris et humiliter receptis per

eundem, dixit et respondit quod ipse ignorât et

ignorare potest cousuetudines Barchinonenses, verun-

tamen ipse Guillelmus, tamquara huniilis et fidelis

vassallus prefati domini régis, et qui specialis dilec-

tionis fervore tamquam ille qni linea sanguinitatis sibi

junctus est, vult suis jussibus obedire, dixit et obtulit

se paratum dictam potestatem dicto domino régi

completam tradere, salvo tamen ac protestato et sibi

reservato jure quod si de jure, juxta concessionem

dicti domini régis sibi factam de dicto castre vel

secundum dictas consuctudines, ad tradendum dic-

tam potestatem non teneatur, habeatur traditio

hujusmodi pro non fa.cta, nec sibi valeat per hoc

aliquod imposterum prejudicium generari, dans in

mandatis tenore hujusmodi instrumenti nobili B.

de Sono, militi, locum suum tenenti, et bajulo

dicti castri vel ejus locum tenenti, et Ademario de

Mosseto, suo feudatario, et eorum cuilibet et aliis
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- ipsius Guillelmi subditis quorum interest vel interesse

potest, ut dictam potestatem completam de dicto

Castro de Mosseto et ejus terminis et pertinentiis

universis tradant dicto domino régi, nomine ipsius

nobilis Guillelmi de Narbona, aut militi quem dictus

dominus rex ad hoc duxerit deputandum, juxta con-

tinentiam suarum litterarum predictarum, salva et

sibireservataprotestatione predicta, supplicans nichil-

ominus dictus nobilis Guillelmus de Narbona dicto

domino régi et ejus régie celsitudini et eandem

requirens ut fidem seu vicem quam dominus tenetur

servare suo vassallo inviolabiliter observet eidem, et

cum dictam potestatem tenuerit secundum consuetu-

dines supradictas, dictum castrum eidem Guillelmo,

suo vassallo liumili, restituât libère et absque dimi-

nutione quacunque, cum suis juribus et pertinentiis

universis, et in eis ipsum conservet, defendat, manu-

teneat. ut dominus tenetur suum vassallum niannte-

nere, conservare et etfam defensare, requirens de

premissis idem nobilis Guillelmus de Narbona sibi

fieri publicum instrumentum per me notarium infra-

scriptum, et inseri et continuari cum instrumento

presentationis litterarum dicti domini régis antedic-

rum. Acta fuerunt hec Narbone, in palatio vicecomi-

tali, presentibus magistris Francisco Dominici, Ber-

nardo Foisseti, jurisperilis, Berengario Arnaldi,

domicello, domino de Monterotundo, magistro Ray-

naldo de Deo, notarié, Hugone de Canavellis, Ber-

nardo Rubei, domicellis, B. Blancardi, fusterio,

Bernardo de Sancto Guillelmo, tinctore, civibus

Narbonensibus, et me Guillelmo Cathalani, cive Nar-

bonensi, auctoritate regia et vicecomitali Narbonen-

si publico notario, qui hec omnia in nota requisitus

et rogatus recepi, sed vice mea Petrus Guillelmi

Terradas, eadem auctoritate regia et vicecomitali

Narbone publions notarius, hec omnia predicta hic

scripsit. Ego idem Guillelmus Cathalani, auctoritate

regia et vicecomitali publicus Narbonensis notarius,

hic me subscribo et signum meum hic appono. »

1304 Avignon, 24 septembre 1321.

Treugas usque ad unum annum duraturas inter Lu-

dovicum de Sabaudia et comités de sancto Martino ac

de Castro Monte indicit. (Reg. 73, cur. fol. 2, c. 11; —
Reg. Avin., t. XVII, fol. 401, c. 11.)

« Ad fuinram rei memoriam. Perduxit ad nos

infausti rumoris assertio quod ille qui malorum est

cunctorum incentor, pacis hostis satorque discordie,

inter dilectos fllios nobiles viros Ludovicnm de Sabau-

dia, ex parte una, et comités de Sancto JMartino ac de

Castro Monte, ex altéra, adeo gravis discordie mate-

riam suscitavit quod idem Ludovicus prefatos comités

per dilectum fihum Guillelmum de Riparolio, militem,

diffidavit, propter quod nos, periculis animarum, per-

sonarum excidiis et dispendiis facultatum que, nisi

premissis celeriter occuratur, timentur verisimiliter

proventura,congruis remediis obviare paterne diligen-

tie studiis intendentes, auctoritate apostolica inter

Ludovicnm et comités antodictos et eorum quemlibet

treugas que pacis inducunt ymaginem usque ad unum

annum, a die notificationis seu publicationis earum

numerandum, in antea duraturas indicimus. et in Lu-

dovicum et comités antedictos, et eorum quemlibet

omnesque ipsorum et cujulibet eorum adjutores, vali-

tores, consiliarios, fautoros, sequaces et adhérentes,

eisdem, treugas infringentes easdem vel etiam non

servantes, excommunicationis sententiam quam a die

notificationis seu publicationis treugarum ipsarum suum

effectum sortiri volumus promulgamus, ipsorumque

terras, castra et loca ecclesiastico subicimusinterdicto,

non obstante — Dat. Avinione, viiikal. octobris, anno

sexto. »

1 S05 .\vignou, 24 septembre irt2I.

In e. m. Bertrando, tiluli sancti Marcelli presbytero

cardinali, Apostolicœ Sedis legato, utprsedictas treugas

publicet. (Reg. 73, cur. fol. 2, p. c. 11.)

1306 Avignon, 26 septembre 1321.

Guillelmo, archiepiscopo Senonensi, de receptione

JohannisGodarda, capellani ejus, et de exauditionesup-

plicationum ab eodem capellano exhibitarum (Reg. 111,

fol. 1. c. 2.)

« Vvneralnii fratri Giiillclmo, archiepiscopo Seno-

nensi. Fraternitatis tue litteras devotionis plenitndi-
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nemqnam ad nos et Ecclesiani Romanam sinceris geris

affectibus preteiulentes, per dilectum filiiim Johannem

Godarda, capellanum tuum, a te missum pro visi-

tanda Sede Apostolica, ut tenei'is, nostro apostolatui

presentatas solita benignitate recepimus, et que nobis

ex parte tua dictas capellanus cxponere voluit intel-

leximus diligenter, per quem de tue prosperitate per-

sone ac Senonensis et comprovincialis ejus ecclesie

obtata tranquillitate rumoribus auditis placidis, in Do-

mino congaudemus. Verum quia de statu nostro queni

fore felicem te seuiper non ambigimus exoptare, per

eunidem capellanum a nobis reddi certiorem petiisti,

scire te volumus quod licet lionio noster interior con-

fluentibus undique incessanter negotiis, nunc pros-

peris, nunc adversis, laboribiis variis et anxietatibus

continuis exponatur, lionio taniem exterior divine bo-

nitatis suffragio corporali sospitate letatur. Supplica-

tiones autem tuas per prefatum capellanum tuum no-

bis exhibitas occulis respeximus gratiosis, etillas quas

honeste et secundum Deuni potuimus, ad favorabilis

exauditionis gratiam duximus admittendas, sicut idem

capellanus tibi referre poterit et tu etiam videre pote-

ris per effectum. Dat. Avinione, vi kal. octobris, anno

sexto. »

SEXTUS

1309

40

1 307 Avignon, 26 septembre 1321.

Petrum, a monasterio sancti Sergii, ordinis sancti

Benedicti, Andegavensisdiocesis, ad monasterium Mon-

l.is Olivi transfert. (Reg. H1, fol. 93, c. 376.)

>< Pclro, abhati mnnasterii Montis Olivi, ordinis

sancti Beriedicii, Carcassonensis diocesis. Monasterio

Montis Olivi — Datnm Avinione, vi kal. octobris,

anno sexto. »

1308 Avignon, 26 septembre 1.321.

Amadeum, ecclesiœ Tullensi in episcopum prœficit.

(Reg. 117, fol. 93, c. 377.)

« Amndco, electo Tullensi. Ecclesia Tullensi nuper

— Datum Avinione, vi kal. octobris, anno sexto. »

Avianon, 9 octolire 1321.

Pliilippo, régi Francia', a mortis periculo liberato, de

convalescentia congaudet. (Reg. 111, fol. 1. c. 3.)

« Philippo, régi Francie. Ab illo, fili carissinie,

qui vulnerat et medetur, quique solus potest perdere

ac salvare, te visitaium {lic ac castigatuin liiis diebus

audivimus et a mortis periculo liberatum, suo sancto

servitio, gentisque tibi commisse regimini ac defen-

sioni Ecclesie sue sancte misericorditer preservatum;

et quia verisimiliter extimamus visitationem liujus-

modi saluti corporis profuturam, desideranter appeti-

mus ut et cum boato Job possis dicere ipsum sua vi-

sitatione tuum spiritum custodisse,proquo sibi gratias

exsolvimus jugiter quas valemus. Dat. Avinione, vi

idus octobris, anno sexto. )>

1310 Avignon, 9 octobre 1321.

Eidem régi terminum acceptandiordinationem negotii

passagii transmarini usque ad proximum festum Purifi-

cationis beata^ Maria' prorogat. (Reg. iii, fol. 1, c. 4.)

<< Eidem régi. Licet, fili carissime, secundum ordi-

nationem quam super negotio passagii transmarini,

ad (juod assumendum et prosequendum zelus fidei et

Terre Sancte compassio tuum excitasse et accendisse

videntur affectum, de consilio fratrum nostrorum,

certo modo fecisse recolimus et eam per nostras lit-

teras celsitudini régie destinasse, infra proximum

futurum festum beati Martini haberet nobis regalis

providentia respondere, utrum videlicet uno vel alio

modo dictum negotiuin acceptares, tamen, sicut nuper

nobis significare curasti, tum (piia dic(uni negotiuui

est magnum et ardmun et cum magna inaturitate fir-

mandum, tum propter alias rationabiles causas, super

eo nondum deliberare plenarie potuisti, propter quod

nobis pro parte tua extitit supplicatum ut dictum ter-

minum beati Martini adbuc prorogare usque ad proxi-

mum futurum festum Purificationis béate Marie Yir-

giniscuraremus. Xosigitur supplicationibus hujusmodi,

suadentibus rationabilibus causis, de dictorum fra-

trum consilio benignius admittentes, usque ad dictum

festum Purificationis predictum terminum prorogamus,

ita tamen quod infra prefatum terminum Purificatio-
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nis ejusdem, iiobis circumspectio regia omniiio res-

pondeat quid super acceptatione ordinationis prodicfce

disposuerit peragendum, modis et coiiditionibus obser-

vatis sub quibus in dicto festo beati Martini nobis

fuerat per serenitatem regiam respondendiim. Dat.

Avinione ut supra proxinie'. »

1. Voyez au sujet de la Croisade, n° 1(383, note l.

1311 Avienon, 9 octobre 1321.

Eidem régi P[etrum], episcopum Meldensen, qui pro

certis suis et ecclesiœ suae negotiis ad pnesentiam

regalem accedit, commendat. i'Re<;. 111, fol. 1 v°, c. o.)

« Eklem reyi. Venerabileiu fratrem nostrum. —
Dat. Avinione, vu idusoctobris, anno sexto. "

1312 [Avii;non, 13 octobre 1321 ?!

Ridem régi, ut quamdam sentenîiam ad delalionem

Mathei de Curtibus Jumellis ' contra consules et popu-

lum Montisalbani promulgatam moderet. (Reg. 111,

fol. 1 V", c. 6.)

« Eulcm régi. lUa per que tronuin roborari regium

novinius fiducialiter serenitati régie suadenius et quia,

inter aiia, juxta sapientis [eloqaiuml -, clenientia ro-

boratur, qua egere dilecti filii consules et jiopidus

Montisalbani se asserunt, super mitigatione gravis et

importabilis régie sententie condempnatorie contra

ipsos ad delationem Matiiei de Curtibus .Jumellis, ut

dicitur, j^roraulgate, contidenter pro ipsis munificentie

régie preces nostras ofterimus, ipsani suppliciter de-

precantes ut ipsis sinum sue dignetur misericordie

pandere, sententiain prefatam taliter modorando quod

illis fiât portal)ilis tuque proinde, fili carissime, a rege

reguiii misericordiani merearis assequi, quam inunse-

ricordibus denegat, et misericordibus ipsa veritas rc-

proinittit'^. »

1. Gimellk, dans le registre du Parlement mentionné ci-

dessous, note 3, quoique l'éditeur ait lu et imprimé Gemcllis.

2. Le mot manque dans le registre. Le pape cite ici le

passage du livre des Proverbes (oh. xx, v. 28) : Roboralur

clenientia thronus.

3. L'arrêt visé dans cette lettre, concernant la juridic-

tion municipale des consuls de Montauban, fut rendu ie

10 septembre 1321, sous réserve spéciale des droits de

l'évèque : « Per presens aittem judicatuin non est intcntionis

nosti-e curie quod aliquod prejudicium generetur episiopo vel

ercloiie Montix Albani in jure suo, si quod hahcat, in premissis

vcl aliquo premissorum, suner que ipse audielur quando a-

iiqiiid petere volucrit. Et vocato super hoc procuratore nostro

in Parliimento nostro Parisius, ipsoque in dcff'ensionibus nostris

aiulito, fiet super hiis justitie complemcntum. » E. Bouïauic,

Actes du Parlement de Paris, t. II, p. 38G, n" 6!'i02 ; voyez
aussi p., 482, n» oOTl, et p. 48.';, n" 6988, en corrigeant la

référence donnée dans ce dernier, au lieu de Jugés, il faut

lire : Greffe I, fol. 174™). Les quatre lettres que nous donnons
ici (n°* 1312-1315) se rapportent vraisemblablement à la

même affaire, et nous croyons pouvoir leur attribuer la même
date.

1313 [Avignon, 13 octobre 1321.]

Eidem régi G[uillelmum\ Montisalbani episcopum,

ejusque negotia commendat. (Heu. 111, fol. 1 v°, c. 7.)

(t Eidem. Venerabilem fratrem nostrum G., episco-

pum Montisalbani, ([ui pro ecclesia predicta habet, fili

carissime, cum regia celsitudine aliquaexpedire, l'egie

benivolentie plenis aff'ectibus commendamns, serenita-

tem regiam attentiusdeprecan tes quafinus eorum jura

illibata faciat observari, oppressionibus et injuriis, si

que ipsis super hiis forsitan fuerint irrogate, absque

morosis dilationibus revocatis, ut proinde prêter

eterne retributionis premium quod oppressis subve-

nientibus veritas repromittit, a nobis laudis preconium

assequi merearis '. »

l. Cette lettre a évidemment la même date que la suivante.

1314 Avignon, 13 octobre 1321.

Ilfenrico], domino Soliaci, de eodem (Reg. 111,

fol. 1 W c. 8.)

« //., domino Soliaci. Habet venerabilis frater nos-

ter G., episcopus Montisalbani, aliqna pro sua eccle-

sia cum excellentia regia expedire, quom toto cordis

affectu tue benivolentie commendantes, nobilitatem

tuam attentius deprecamnr quatinus, pro ejns expedi-

tione céleri et l'elici, velis, contemplationc rogantis,

opem efficacem etoperam adbibcre. Dat. Avinione, m
idus octobris, anno sexto. »

1315 Avignon, 13 octobre 1321.

In e. m. Jolianni « Cercliamont ' •>, decano Pictavensi,

régis Franciiv cancellario. (Reg. 111, fol. 1 v", p. c. S.)

I. L'iU'tliograplie de ce nom est variable dans le registre

du Vatican. Le sceau de ce personnage, conservé aux
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Archives nationales porte, comme le document auquel il est

appendu, la forme Cerchemont(i. 634, n" 8 ; cf. Douet d'arcq,

Inventaire de la collection des sceaux des Archives de l'Empire,

t. I, n" 204). C'est aussi la forme que nous présentent

d'autres documents et, par conséquent, celle que nous devons

adopter (Arch. nat., JJ. 64, fol. 45 v°, n» 87; fol. 41a, n" 713;

— JJ. 65'', fol. 23, n° 88 ;
— JJ. 66, fol. 13 v°, n" 46 ; fol. 404,

n* 962; fol. 465, n» 1088; — KK. 2, fol. 174 V). Motons
cependant que dans JJ. 6b", fol. 166, n" 258, on trouve Chcr-

chamont et Cerchamont.

1316 Avignon, 19 octobre 1321.

Hugonem Dalphini, dominum Fucignaci, ad patien-

liam hortatur. (Reg. 111, fol. 77, c. 292.)

« Hiigoni Dalphini^ domino Fiicignani (sic).

Qii[i]busdam, fili, molestiis corporalibus te gravari

ac quibusdam mentalibiis te affligi non absque grandi

compassione au[di]viimis. Saiie, fili, si diligenter

fructum molestie corporalis considères, illara profecto

debes cum gaudio sustinere, ex eo enim te Dei

filium potes agnoscere, quo te dignatus est castigare;

nisi enim tibi hereditateni eternam velut filio dare dis-

poneret, profecto te erudire per molestias non curaret.

Hinc est quod ipsa veritas dicit : ego quos amo arguo

et castigo. Noli ergo, fili, ne(c)gligere disciplinam,

neque, cum ab eo argueris, fatigeris — De mentalibus

autem molestiis, ut ipsas cures deponere suademus ;

nos enim, ut Dalphinatus negotia imposterum procé-

dant consultius et super pace cum illius eniulis re-

formanda, intendimus operosum studium adliibere'.

Dat. Avinione, xiii. kal. novembris, anno sexto. »

1. Voyez ci-après n° 1318.

1317 Avignon, 23 octobre 1321.

Johannem monasterio Balmensi, ordinis sancti Bene-

dicti, Bisuntinae diocesis, per Symonis, olim ejusdem

monasterii abbalis, in Ambianensem episcopum promo-

tionem vacanti et ad dispositionem apostolicam spec-

tanti, in abbatem pra-ticit. (Reg. 111, fol. 94 v°, c. 373.)

« Jolianni, abbati monasterii Balmensis, ordinis

sancti Benedicti, Bisuntine diocesis. Nuper monas-

terio Balmensi — Dat. Avinione, x kal. novembris,

anno vi. »

1318 Avignon, 23 octobre [1321J.

Archiepiscopo Viennensi, ut Amedeum, Sabaudiae

comitem, et Henricum, electum Metensem, Dalpbinatus

gubernatorem, eorumque adjutores ad treugarum inter

ipsos indictarum observationem inducat. (Reg. 111,

fol. 77, c. 291.)

« Archiepiscopo Viennensi. Cum inter dilectos

filios nobiles viros Amadeum, comitem Sabaudie, ac

filios ejus, et Ludovicum de Sabaudia et Imbertum,

dominum Bellijoci, adjutores, valitores ejusdem comi-

tis, ex parte una, et Henricum, electum Metensem,

gubernatorem Dalphinatus, Guigonem, dalphinum

Viennensem. Hugonem Dalphini, dominum Fuci-

gnani {sic), Adcmarium de Pictavia, Amadeum, comi-

tem Gebennensem, Amadeum de Gebenna, electum

Tullensem, et Hugolinum, fratrem ejus, ac dilectam

in Christo filiam nobilem mulierem... aviam et tutri-

cem ipsius comitis Gebennensis, adjutores et vallito-

res electi Metensis ac dalphini prodictonun, ex

altéra, per commotiones guerrarum se inviccm colli-

dentes, per venerabiles fratres nostros Guillelmum,

Treconsem, et R., sancti Papuli episcopos, quos prop-

ter hoc ad partes illas duximus destinandos', treuge,

auctoritate nostra per certi temporis sp'atium dura-

ture i[n]dicte fuerint hiis diebus, nosque desiderabi-

liter cupiamus quod treuge ipse inter dictes nobiles,

ut intérim pax et concordia juxta nostra desideria

possint tractari et reformari commodius inter eos,

ôrmiter observentur, fraternitatem tuam rogamus et

hortamur attentius, et per apostolica scripta manda-

mus quatinus nobiles ipsos ad observationein treuga-

rum ipsarum, modis et viis ad hoc utilibus exquisitis,

solerter inducas et efficaciter exhorteris, illani super

hiis diligentiam et sollicitudinem impensurus quod

circa treugarum observationem ipsarum nostris desi-

deriis satisfiat, et nos diligentiam, quam in hac parte

duxeris adhibendam, merito commendare possimus.

Datum Avinione, x kal. novembris'-. »

1. Voyez In lettre du 22 juillet 1321 (n» 1281).

2. La date de l'année est donnée par la lettre suivante,

n° 1319.

45

1»19

.TOHANNIS XXIT EPISTOLAE

Avignon, 23-2i octobre 1321.

4H

Ademaro de Pictavia, ut easdem treugas observet.

(Heg. m, fol. 77 v°, c. 293.)

« Ademario de Pictavia. Ad pacis fédéra— Dat.

Avinione, x vel ix kal. (sic) noveinhris, anno vi. »

1330 Avicnon, 23-24 octobre 1321.

In e. m. archiepiscopo Lugdunensi. (Reg. lH,fol77 v°,

p. c. 293.)

1321 Avignon, 23-24 octobre 1321.

In e. m. Amedeo, comiti Gebennensi. (Reg. Hl,

fol. 77 v°, p. c. 293.)

1323 Avignon, 24 octobre 1321.

Henrico, eleclo Metensi, ut ad bonum Dalphinatus

statum procurandum, vires fidèles et gratos pacemque

diligentes in consiliarios assumât. (Reg. 111, fol. 77 v°,

c. 294.)

« Henrico, eleclo Metensi. Dcsiderantes statinn

Dalphinatus — Dat. Avinione, ix kal. novembris, anno

sexto. »

1 323 Avignon, 8 novembre 1321.

B. de sancto Mauritio, ut contra Guillelmum, filium

Guillelmi de Bulbone de Berbentana', militis, Avinio-

iiensis diocesis,canonicum Vapincenseni, qui Guillelmum

et Bertrandum Brotinelli de Rochonatio, fratres, ejus-

dem diocesis, interfecisse dicebatur citationesque ipsi

factas contempserat, procédât eumque, si culpabilis

repertus sit, puniat. (Reg. 111, fol. 78, c. 297.)

" Judici : lier''", de sancto Mauritio-, precentori

Atiti[s^siodorensi, officiali Avinionensi. Cumolim ad

— Dat. Avinione, vi idus novembris, anno sexto. »

1. Index : Burbone de Barbantana.

2. Ce personnage est peut-être celui que nous avons pré-

cédemment trouvé (n"» 83, 8S, 87, 89, 91); dans ce cas, il

faut lire Bcniardo.

1321 Avignon, 18 novembre 132t.

Petro Arquerii et priori Praedicatorum Rothomagen-

sium, ut diligenter se informent de oppressionibus

quas Johannes de Pinu, qui pro collectione fructuum

benefîciorum vacantium ad Remensem provinciam, pro

illa parte qute de regno Franciœ non existit, deputatus

erat, in diocesi Cameracensi perpétrasse dicitur.

(Reg. lil, fol. 6, c.36.)

« Magistro Petro Arquerii, decano Bothomac/eusi,

et priori fratrum ordinis Presdicatorum Rothoniagen-

sium. Ad nostri apostolatiis — Dat. Avinione, xiiii kal.

decembris, anno sexto. »

1325 Avignon, 20 novembre 1321.

Odoni, duci Burgundiae, de pace cum prœlatis et ec-

clesiis terrœ suœ habenda necnon de exauditione sup-

plicationum suarum. (Reg. 111, fol. 2, c. 13.)

« Dilecto fdio nohili viro Odoni, duci Burgundie.

Per litteras et nuntios quos ad nostri apostolatus pre-

sontiam tua nobilitas destinavit percepimus evidenter

te velle habere pacem et concordiam cum prela-

tis et ecclesiis terre tue, super quo tuuni laudabile

propositum in Domino commendantes, petitionibus